

Blankett för ansökan om certifiering forskningskommun

Ansökande kommun	Malmö	Datum	2015-05-11
Namn på kontaktperson	Per-Arne Nilsson		
Kontaktpersonens befattning/funktion	Avdelningschef, avd för stadsutveckling och klimat, Miljöförvaltningen		
Kontaktpersonens telefonnummer	040-342030		
Kontaktpersonens email	per-arne.nilsson@malmo.se		
Kontaktpersonens adress	Miljöförvaltningen Malmö stad 205 80 Malmö		
I vilken styrelse/nämnd har beslutet fattats om att genomföra ansökan	Kommunstyrelsen		

Kriterier

Beskriv i ansökan hur ni har för avsikt att uppfylla kriterierna/ redan uppfyller kriterierna (max 800 tecken per kriterier)

Alltid minst en kommundoktorand/ licentiand pågående eller att ansökande är i förhandling med något lärosäte.

Sedan 2013 har Malmö stad samarbetet med den akademiska världen genom att erbjuda doktorandutbildning till tre anställda vid gatukontoret. Doktoranderna forskar inom förvaltningens tre kärnkompetensområden – trafik, underhåll och offentlig miljö och är knutna till Lunds Tekniska Högskola (LTH) respektive Sveriges Lantbruksuniversitet (SLU) i Alnarp. Även Miljöförvaltningen och Stadsbyggnadskontoret har ambitionen att inom den närmaste tiden ha kommundoktorander/licentiander på plats och har lämnat in ansökningar om detta.

Malmö stad medverkar både i ansökningsförfarandet och i genomförandet av ett stort antal forskningsprojekt. Forskningen sker bland annat genom aktivt deltagande med staden som forskningsplattform. I ansökningar och projekt samarbetar staden förutom med forskningsinstitutioner även med andra kommuner och myndigheter.

I Handlingsplan för miljöprogrammet 2015-2018 innebär ett av åtagandena, "Malmö som forskningskommun", att Malmö stad ska knyta sitt arbete med miljöprogrammets mål närmare forskningen samt stärka kunskaps- och kompetensförsörjningen.

Lista de ansökningar som kommunen medverkar i eller beskriv hur kommunen kommer tillämpa kriteriet.

Aktuella ansökningar våren 2015 (i urval):
 CIVITAS ACROSS (MG 5.5-2015)
 SMART CITY LIGHTHOUSE (Business in development (BID) Sofielund med Rom och Malaga)
 Lighting Metropolis (Interreg ÖKS)
 HORISONT 2020: Fyra ansökningar inom 5.4 "Promoting take up of the innovative concept of Sustainable Urban Mobility Plans" (SUMP), bland annat TURNABOUT (Transforming Urban Mobility Through Capacity Building of Local Authorities) och RECORDER (Strengthening the knowledge and capacities of local authorities)
 FORMAS: Forskning och utveckling (Urbana ekosystemtjänster)
 FORMAS: Samhällets långsiktiga kunskapsförsörjning (inkluderar bl a kommundoktorander)

Minst en forskningsansvarig inom kommunen som ansvarar för samverkan med högskolorna/ universitet. Beskriv vilken tjänst som innehar funktionen i er kommun.

På gatukontoret finns Analys- och utvecklingsenheten med ett särskilt ansvar för FoU-frågor inom förvaltningen. På enheten finns flera medarbetare med forskarbakgrund. Enheten leds av Christian Resebo som är forskningsansvarig.
 På miljöförvaltningen ansvarar avdelningschef Per-Arne Nilsson för att utveckla och driva förvaltningens forskningsambitioner.
 På stadsbyggnadskontoret finns Kristoffer Arvidson som arbetar som gränsgångare mellan ISU och Malmö stad. Stadsbyggnadskontoret är intresserat av att fördjupa forskarsamverkan i framtiden.

Kommunen medverkar vid minst en aktivitet varje år för presentation och diskussion av FoU-resultaten och FoU- verksamheten. Beskriv avsikten eller hur det har sett ut tidigare.

- Gatukontoret arrangerar under våren 2015 tre seminarier tillsammans med SLU och samverkanslektor Bengt Persson. Seminarier serien kommer möjligen fortsätta under hösten.
- Malmö stad deltog i IQ samhällsbyggnads konferens "När kommuner sätter forskningsagendan".
- Tillsammans med ISU (Institutet för hållbar stadsutveckling, ett etablerat samarbete mellan Malmö stad och Malmö högskola) ordnas ca en gång per månad frukostseminarium samt årligen minst två urbanstrategiska forum för djupare diskussioner mellan forskare och tjänstepersoner från Malmö stad.
- Tillsammans med Movium och Malmö högskola anordnar ISU varje år Urbanforskningens dag som syftar till att stämma av kunskapsläget i urbanforskningen.
- Under 2015 etableras en Arena för hållbar utveckling med ISU i centrum. Arenan blir en mötesplats för civilsamhället, näringsliv, offentlig sektor och akademi kring frågor som rör hållbar utveckling.
- Inom de projekt som Malmö stad ingår i sker projektspecifik kommunikation i syfte att sprida ny kunskap. Exempelvis lunchföreläsningar sker regelbundet för intern informations spridning och förkovran.

Intentioner

Vad är kommunens intention med att ansöka som Forskningskommun?

Malmö stad ser samverkan med akademien som ett medel för att arbeta med angelägna utvecklingsfrågor, för att utveckla och förbättra den kommunala verksamheten samt för att bidra till att nå kommunens mål inom exempelvis miljöområdet. Konceptet bidrar även till att göra Malmö stad till en mer attraktiv arbetsgivare, då möjligheterna till kompetensutveckling för individ och organisation utökas.

I Malmö stad är miljöförvaltningen, stadsbyggnadskontoret, gatukontoret, fastighetskontoret, serviceförvaltningen samt stadskonstnären de förvaltningar som främst berörs av arbetet med forskningskommun inom miljö och samhällsplanering. Inom dessa förvaltningar finns ambitionen att etablera en gemensam forskningsplattform med fokus på miljö och stadsutvecklingsfrågor. Förutom att samverka kring de tematiska forskningsområdena är det angeläget att hitta flera former för integrerad forskning mellan det kommunala arbetet och universitet, högskolor och forskningsfinansiärer och andra aktörer som verkar inom fältet. Ett exempel på en sådan samverkansform är inbäddade forskare.

Det planeras en större konferens om hållbar stadsutveckling i Malmö i september 2016 (Sustainable City Development 2016), där det skulle vara intressant att lyfta frågan om forskningskommuner i samverkan med bland andra Kommunförbundet.

Underskrift



Ansvarig chef



Namnförtydligande

Malmö 2015-05-10

Datum och ort